平成２２年第１回（１月）

農業委員会総会議事録

吉富町農業委員会

１．日  時      平成２２年１月２１日（水）

            開 会１０時００分 閉 会１０時４５分

２．開催場所      吉富フォーユー会館３階会議室

３．委員の定数     １５名

  出席委員数     １４名

  欠席委員数      ０名

  欠   員      １名

  出席委員の氏名   是木 輝義、若山 善一、石丸 茂信、岡 万寿夫

            梅林  陟、豊田 和義、和才 直俊、恒成 一治

是木 則幸、奥家 信弘、賀部 正直、矢頭 道雄

守口 信義、瀬口 勝美

４．議  案

  議案第 １ 号  農地法第５条の規定による許可申請について（１件）

  議案第 ２ 号  農業委員会委員選挙人名簿登載申請書の承認について

５．そ の 他

 (1) 米の戸別所得補償・水田利活用自給力向上事業について

６．農業委員会事務局職員

事務局員 永野 公敏

平成２２年第１回（１月） 吉富町農業委員会総会 議事録

１０時００分 開会

１．開  会（事務局）

 それでは、ただ今より平成２２年第１回農業委員会を開催いたします。

 開会に先立ちまして是木会長よりご挨拶をお願いいたします。

２．会長挨拶（是木会長挨拶）

３．議事録署名人指名

 （是木会長）

  それでは、議事録署名人の指名をいたします。議事録署名人に岡万寿夫委

  員、梅林陟委員のお二人を指名いたします。

４．議  事

議案第１号

 （是木会長）

  では、議事に入ります。

  「議案第１号、農地法第５条の規定による許可申請について」を議題とい

たします。本日は５条関係が１件出されています。

  事務局より説明をお願いいたします。

 （事務局説明）

   申請農地の表示

    大字今吉○○○番○ 田 ４０㎡

   所有者・耕作者        Ａ

   申請人の住所・氏名

    吉富町大字別府○○○番地○ Ｂ

   農地区分

    その他の区域 第２種農地

    都市計画地域内 無指定区域

    農業振興地域内 農用地区域外

   転用理由・施設概要

    敷地の拡張 40.00 ㎡

   資金計画等裏付け有、排水放流承認済、周辺の農地等に係る営農条件へ

の支障無、排水・し尿処理の方法 なし、雨水については自然浸透式

 （是木会長）

   それでは、地元委員の補足説明をお願いいたします。

  地元委員は豊田委員ですので、よろしくお願いします。

 （石丸委員）

   ただ今事務局より詳細に説明があったとおりです。地区としては異存あ

りません。ご審議の程、よろしくお願いいたします。

 （是木会長）

   ありがとうございました。では、ただ今より質疑を受けたいと思います。

  質疑ございませんか。

 （質疑なし）

 （是木会長）

   それでは、この件につきまして承認することにご異議ございませんか。

 （異議なし）

 （是木会長）

   では、議案第１号に関しましては承認することと決します。

議案第２号

 （是木会長）

   では次に「議案第２号、農業委員会委員選挙人名簿登載申請書の承認に

ついて」を議題といたします。事務局より説明をお願いいたします。

 （事務局説明）

   農業委員会委員選挙選挙人名簿の調製については、農業委員会等に関す

る法律施行令第３条により、農業委員会委員の選挙権を有する者は毎年１

月１日現在により申請書を農業委員会を経由して選挙管理委員会に提出し

施行令第３条第２項の規定により、農業委員会が審査、判断を行う、とな

っていますので、本委員会の承認を求めるものであります。

 （是木会長）

   事務局より説明がありました。選挙人名簿登載申請書について地元委員

さんのお手元にありますので、見ていただきたいと思います。

 （地元委員登載申請書審査）

  地元委員さん、何かありますか。

 （質疑なし）

 （是木会長）

   それでは、この件につきまして承認することにご異議ございませんか。

 （異議なし）

 （是木会長）

   では、議案第２号に関しましては承認することと決します。

 （是木会長）

   次に５番目のその他の項に移ります。事務局何かございますか。

 （事務局）

   今回、米の戸別所得補償・水田利活用自給力向上事業について、内容の

アウトラインが先日開催されました説明会で見えてきましたので、概略を

お知らせいたします。

 （概略説明）

 （是木会長）

   ありがとうございました。では皆様方よりその他何かございませんか。

  ないようでしたら、次回の委員会の日程ですが、事務局お願いいたします。

 （事務局）

   次回の委員会の日程ですが、２月９日（火）午前１０時から行いたいと

思います。皆さんの都合はいかがでしょうか。では、２月１０日を予定し

たいと思います。

 （是木会長）

  それでは、これをもちまして委員会を終了いたします。

  皆様、お疲れ様でした。

１０時４５分 閉会